
  

 

Usnesení z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Chotyně 

konaného dne 22. dubna 2024 

 
Obecní zastupitelstvo po projednání: 

 

1/ Bere na vědomí, že zasedání se zúčastnilo 

14 členů zastupitelstva. 

 

2/ Schvaluje všemi hlasy přítomných bez 

výhrad Hospodaření obce v roce 2023 a 

Závěrku obce za rok 2023. Příjmy v roce 2023 

byly ve výši 29 404 141,86 Kč. Výdaje byly 

ve výši 21 786 439,26 Kč. Dále je součástí 

výdajů splátka jistiny úvěru na Dům 

s pečovatelskou službou na výši 1 636 104,- 

Kč.  

Zastupitelé všemi hlasy přítomných (14) 

schválili Hospodaření obce Chotyně v roce 

2023 a Závěrku obce za rok 2023 bez výhrad.  

 

3/ Schvaluje všemi hlasy přítomných (14) bez 

výhrad Zprávu o výsledku přezkoumání  

hospodaření obce v roce 2023, kterou provedl 

odbor kontroly Krajského úřadu Libereckého 

kraje. Při přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2023 podle §2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při 

přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna 

žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnosti. Zároveň zastupitelé 

všemi hlasy přítomných (14) schválili bez 

výhrad Závěrečný účet obce Chotyně za rok 

2023. 

 

 

 

 

4/ Schvaluje všemi hlasy přítomných (14) 1. 

rozpočtovou změnu v roce 2024. 

 

Příjmy: 

Daň z příjmů právn. osob             +    212 940,-  

Domov pro seniory- přepl. plynu +   380 000,-  

Požární ochrana- přepl plynu       +      38 760,-  

Činnost míst. spr.- přepl plynu     +      47 400,- 

Ost. asist.peč.služba                     +      40 000,- 

Celkem příjmy                            +   719 100,- 

 

Výdaje: 

Ost.asist.služba                            +      40 000,- 
Daň z příjmů práv.osob               +    212 940,- 

Celkem výdaje                             +   252 940,- 

 

Financování je mínus 466 160,- , financování 

je přebytkové. 

 

5/ Schvaluje všemi hlasy (14) prodej pozemku 

p.p.č. 389/11 v k.ú. Chotyně o výměře 19 m2 

za cenu 50,- Kč za m2 panu Richardu Bálkovi. 

 

V Chotyni dne: 24.4.2024 

Zapsala: K. Zemanová 

 

UPOZORNĚNÍ 
Obecní úřad Chotyně upozorňuje 

občany mající hrob na hřbitově 

v Chotyni, aby ( pokud tak již  

neučinili ) uhradili poplatek za  

hrobové místo. 

Dostavte se na obecní úřad v Chotyni 

k sepsání smlouvy a zaplacení 

poplatku na další období. 
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615 let od založení obce Chotyně  
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Kde a za jakých okolností se 
ukrýt? 

 
Život nám může přinést události, které 
mohou mít dopad na naše zdraví a život. 
Nejčastěji se jedná o únik chemických 
látek, ale vyloučit nelze ani radiační havárii. 
Současná geopolitická situace vnáší 
opětovně i nový rozměr, a to možnost 
vojenského ohrožení. Existují různé 
způsoby ukrytí podle druhu mimořádné 
události, která nastane. 
Hasiči proto radí, jak využít ochranných 
vlastnostech staveb a jaké zásady 
dodržovat při ukrytí. 
Při úniku chemických látek se ukryjme 
v místnosti ve vyšších patrech na opačné 
straně budovy, než je zdroj nebezpečí. 
V případě radiační havárie využijme 
nejlépe uzavřené, zděné prostory jako je 
sklep nebo suterénní prostor. Pokud 
takovou možnost nemáme, ukryjme se ve 
středu budovy v místnosti nebo prostoru 
bez oken, s co nejsilnějšími stěnami. Pro 
oba případy pak platí obecné zásady 
chování. Je nutné uzavřít okna a dveře a 
pokud možno je utěsnit. Vypnout a utěsnit 
veškerou ventilaci (klimatizaci, větrací 
systémy, digestoře a světlíky), k tomu je 
nejlepší využít lepicí pásky nebo 
namočené kusy látky. Vždy je nutné 
sledovat informace z hromadných 
sdělovacích prostředků. V úkrytu 
zůstaňme, dokud není vydán pokyn k jeho 
opuštění. 
Při vojenském ohrožení se předpokládá 
ukrytí ve stálých a improvizovaných 
úkrytech. Stálé úkryty nebyly budovány 
rovnoměrně na celém území České 
republiky a jejich počet trvale klesá. Ukrytí 
se proto plánuje zejména v předem 
vytipovaných prostorech, vhodných 
k vybudování improvizovaných úkrytů. 
Takovým prostorem jsou obvykle suterény 
nebo sklepy ve střední části budovy, které 

jsou co nejvíce zapuštěny v okolním 
terénu. Je důležité, aby zdi byly silné a 
velikost prostoru odpovídala počtu 
ukrývaných osob. Pro každou ukrývanou 
osobu je potřeba nejméně 1 - 3 m2 
podlahové plochy v prostoru s nuceným 
větráním a 3 - 5 m2 podlahové plochy v 
prostoru bez větracího zařízení. Světlá 
výška místnosti by měla být 2,3 m při 
dodržení minimální podchodové výšky 1,9 
m. Dveře úkrytu by měly být navrženy tak, 
aby se otevíraly směrem ven, a úkryt by 
měl disponovat alespoň dvěma nouzovými 
východy pro případ úniku. Také nesmíme 
zapomenout zohlednit umístění hlavního 
uzávěru plynu, vody a topení. Dalšími 
úpravami takzvaně zodolníme vybraný 
prostor. Je nutné utěsnit všechny otvory v 
úkrytu. Podepřít stropy, překrýt okna a 
zesílit dveře. Okna zesílíme překrytím 
různými materiály jako jsou například pytle 
s pískem nebo zeminou, cihly, kamení. 
Pozor, těmito úpravami nesmíme 
znemožnit potřebu případného opuštění 
úkrytu. Konečným krokem je vybavit úkryt 
nezbytným zařízením jako je potřebný 
počet lůžek, stůl, židle, WC. Samozřejmě 
nesmíme zapomenout na trvanlivé 
potraviny a pitnou vodou pro přežití. 
Podrobné informace s požadavky na 
vybudování improvizovaných úkrytů lze 
získat v metodické pomůcce Sebeochrana 
obyvatelstva ukrytím vydané ministerstvem 
vnitra – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR, která 
je veřejně dostupná na internetu. 
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným! 
Autor: kpt. Ing. Alena Sládková 
 

Jak správně na dobíjení 
lithiových akumulátorů?

 



Lithiové baterie – akumulátory se stávají 
běžnou součástí našich životů. Jsou stále 
více preferovanou volbou na trhu v širokém 
spektru zařízení, která používáme každý 
den.  Jsou oblíbené díky svým malým 
rozměrům, vysoké kapacitě a minimálnímu 
nebo žádnému paměťovému efektu. Jsou 
součástí mobilních telefonů, powerbank, 
elektronických hraček, elektrokol, 
segwayů, elektrokoloběžek a používat se 
začínají i v automobilovém průmyslu. I přes 
jejich uživatelskou přívětivost je důležité si 
uvědomit, že s tímto rostoucím trendem 
přichází i určitá rizika, která s sebou jejich 
používání nese. Lithiové akumulátory jsou 
totiž náchylné k poškození a mohou 
způsobit požár v důsledku přebíjení, 
mechanického poškození nebo tepelného 
namáhání. Dodržováním správných 
postupů a bezpečnostních opatření 
můžeme minimalizovat riziko nehod, a 
zajistit tak bezpečnost naši i našich 
blízkých. V dnešním článku radíme, jaké 
zásady při nabíjení lithiových akumulátorů 
dodržovat. 
Pravidlem číslo jedna je dodržení pokynů 
uvedených v návodu výrobce. Před 
zahájením nabíjení vizuálně zkontrolujme, 
zda není akumulátor poškozen 
mechanicky (zmáčknutí, proražení, 
nafouknutí atd.) nebo chemicky (koroze, 
oxidace kontaktů, vytečení akumulátoru 
apod.). Pokud objevíme poškození, pak 
nabíjení vůbec nezahajujme! Používejme 
pouze originální nabíječky dodané nebo 
schválené výrobcem a pravidelně 
kontrolujme jejich stav. Pro samotné 
nabíjení volme nejlépe nehořlavý povrch, 
dbejme na to, aby se v jeho blízkosti 
nevyskytoval žádný hořlavý materiál, jehož 
zapálením by mohlo dojít k rozšíření 
požáru. Nikdy nenechávejme zařízení při 
nabíjení bez dozoru. Pokud musíme odejít, 
odpojme nabíječku od elektrického zdroje 
a pokračujme v nabíjení až po návratu 
domů, kdy budeme schopni zařízení 
sledovat. Pokud dojde k zahoření zařízení, 
je důležité zachovat chladnou hlavu a 
jednat rychle. Vždy musíme vyhodnotit 
stávající situaci a dbát na svoji ochranu. 
Mějme na zřeteli, že může dojít k 
„rozletění“ baterie, která nám může 

způsobit popáleniny. Je-li to možné, 
odpojme přívod elektrické energie do 
nabíječky a nabíjeného zařízení a 
pokusme se jej uhasit. Ponořme celé 
zařízení do vody tzv. ho “utopme“. V rámci 
prevence doporučujeme nákup hasicího 
spreje nebo přístroje k hašení lithiových 
baterií (pěnový, AVD). Vždy zavolejme na 
tísňovou linku 150 nebo 112.  
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným! 
Autor: kpt. Ing. Alena Sládková 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 
dovolte mi touto cestou oslovit Vás, 
občany jedné z osmi obcí, které mohly být 
iniciativou mého kolegy senátora Michaela 
Canova připojeny k volebnímu obvodu 
č. 34 Liberec. 
Chtěl bych Vám sdělit, že jsem si vždy 
vážil Vašich hlasů, díky nimž jsem se 
v roce 2014 stal senátorem a následně 
v roce 2020 tento mandát obhájil. 
 
Jakkoliv rozumím snahám pana senátora 
Canova o změnu území senátního obvodu 
č. 34 a zároveň jisté logičnosti vyplývající 
z územní náležitosti obcí Bílý Kostel nad 
Nisou, Hrádek nad Nisou, Chotyně, 
Chrastava, Janovice v Podještědí, 
Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice 
k Liberci, domnívám se, že občané těchto 
obcí nemusí být nijak zklamaní, že Senát 
tuto změnu nepodpořil. Jednak mají tyto 
obce ve svém čele starostky nebo starosty 
a zastupitelstva a ti všichni se o rozvoj 
obcí a spokojenost svých občanů velmi 
dobře starají. Nechci opomenout ani 
Liberecký kraj, který je dobrým 
hospodářem a o své obce se také stará. 
S představiteli Vašich obcí se znám a 
dlouhodobě s nimi také spolupracuji. 
 
V rámci svých možností se snažím 
osobně pomáhat, stejně jako v celém 
senátním obvodu č. 36 Česká Lípa. 
 
Řada občanů se na mě obrací se svými 
problémy a já bych je chtěl ujistit, že 
všechny obce mého senátního obvodu 
beru za své a snažím se jim být 



pomocnou rukou  
a dobrým senátorem. 
 
Požádal jsem Vaši paní starostku o 
zveřejnění tohoto mého prohlášení 
v obecním zpravodaji, abych tak mohl 
oslovit všechny občany vaší obce. 
S mnoha z Vás se setkávám často, ať už 
na akcích u Vás v obci, v mé kanceláři 
v Okrouhlé nebo při náhodných setkáních 
v rámci běžného občanského života. 
 
S úctou 
Jiří Vosecký 
 

 
Vítězství žáků ZŠ a MŠ Chotyně 

v okresním kole  McDonald´s 

Cupu 

 
Po více jak deseti letech se naše 

škola zúčastnila tohoto fotbalového 

turnaje, který se konal 2. května na hřišti 

ve Vratislavicích. Zápasy se hrály 

v sestavě 5 + 1(brankář). My jsme 

nastoupili jako první proti ZŠ Dlouhý 

Most výhra (3:1). Již v prvních minutách 

jasně zabodoval Adam Honzejk, 

nejmladší hráč našeho týmu, když dal 

úplně první gól soupeři. Druhý zápas 

jsme sehráli se ZŠ Žibřidice s výhrou 

(7:1). Poslední fotbalové střetnutí nás 

čekalo se ZŠ Hrádek n.N. Donín 

s vítězstvím (3:1).  

Na trávě jasně exceloval Ondra 

Honzejk, který se postaral o většinu 

gólů, dále pak David Pažitný a Sam 

Štefan, zatímco brankář Pavel Fejtek 

vynikal svými zákroky v bráně.  

Skvělé výkony a fotbalového 

ducha předvedli i ostatní hráči Štěpán 

Studničný, Toník Vydra, Ondra 

Hlaváček, Jonáš Naiman, Kuba Hobrlant 

včetně našich děvčat Ley Markové, 

Majdy Ouvínové a Verunky Hlavičkové. 

Podotýkám, že jsme zde byli jediná 

škola, která měla v týmu dívky. 

  

Postup do krajského kola 

McDonald´s Cupu v Trutnově 

 
21. května jsme v brzkých ranních 

hodinách vyrazili směr Trutnov, kde nás 

čekalo šest náročných zápasů. Nastoupili 

jsme v podobné sestavě, posíleni o 

Honzíka Szilágyi. Postup do semifinále 

a prvenství ve skupině jsme obhájili na 

jedničku. Nicméně ve druhém zápasu 

semifinále nás potkalo zranění 

Leontýnky. Bohužel organizátor neměl 

zajištěného zdravotníka a museli jsme na 

ambulanci.  I tak jsme skončili na 

pěkném čtvrtém místě z osmi týmů 

kategorie „M“. Krásné góly předvedl 

Ondra Honzejk (devět branek) a David 

Pažitný (jeden). Výborné výkony 

předvedli i ostatní hráči brankář PaveL 

Fejtek, dále Jonáš Naiman, Adam 

Honzejk, Sam Štefan, Honzík Szilágyi, 

Štěpán Studničný, Toník Vydra, Ondra 

Hlaváček a naše děvčata Leontýnka 

Marková a Majda Ouvínová.  

Veliké poděkování patří panu 

Krausovi, který náš tým dovedl až do 

krajského kola, paní starostce a obci 

Chotyně za zajištění dopravy, paní 

asistentce Káje Kolomé a fandícím 

rodičům, kteří nás přijeli podpořit.  

Touto cestou bych také chtěla 

poděkovat Vlastovi Naimanovi, že ani 

chvíli neváhal a odvezl poraněnou 

Leontýnku na ambulanci a vyčkal 

s námi, než proběhnou potřebná 

vyšetření. 

Hana Köhlerová 



Mažoretky a twirling 

v Sokole v Chotyni 

 Jsme mažoretkový a twirlingový tým z 
Chotyně, který funguje pod vedením 
Viktorie Janďurové a Natálie Zrnovské 
teprve od září roku 2023.  

Přestože je náš tým tak mladý, můžeme 
se pochlubit spoustou skvělých 

výsledků, které hovoří za vše 😊 

 Marie Zemanová a Karolína Truhlářová 
- duo (2.místo na soutěži o Petrovický 
pohár, 2.místo na kvalifikaci na MČR, 
3.místo na MČR) 

 Nicol Chandrala – solo (3.místo na 
soutěži DANCE DĚČÍN) 

 Magdaléna Prokopová a Sabina 
Vytlačilová - duo (1.místo na soutěži 
DANCE DĚČÍN, 3.místo na soutěži o 
Petrovický pohár) 

 Kateřina Gromannová – solo (2.místo 
na soutěži o Petrovický pohár, 3.místo 
na soutěži DANCE DĚČÍN) 

 Leontýna Marková a Sofia Lukešová - 
duo (1.místo na soutěži DANCE DĚČÍN, 
3.místo na kvalifikace na MČR, 4.místo 
na MČR) 

Marie Zemanová - solo (1.místo na 
soutěži o Petrovický pohár) 

 Magdaléna Prokopová – solo (3.místo 
na soutěži DANCE DĚČÍN) 

 Twirling je u nás poměrně mladý sport, 
který vznikl v roce 2004. Je to spojení 
moderní gymnastiky, baletu, tance a 
akrobacie s mažoretkovou a 
twirlingovou hůlkou. My v Chotyni 
postupně tvoříme stálý tým děvčat, 

které tento sport nadchl, snažíme se 
posouvat se postupně dál a vést je za 
jejich snem. A to samozřejmě 
s podporou jejich rodičů a našich 
sponzorů, kteří nám velmi pomáhají. 

A kde trénujeme? Pondělky a středy 
v chotyňské sokolovně. Pokud se k nám 
chcete připojit rády vás uvítáme. 
Kontaktovat nás můžete na tel.: 
777 049 326, 734 898 374.  

Za oddíl mažoretek a twirlingu-Viky 
Janďurová 

 Kdo je Viky Janďurová? 

Skvělá trenérka, která si v Chotyni  plní 
svůj sen a založila svůj vlastní tým , 
který trénuje spolu s Natálií Zrnovskou. 

Viky se mažoretkovému sportu a 
twirlingu věnuje od brzkého dětství. 
Sportem, který ji tolik uchvátil, ji 
provázeli velice zkušení lektoři ať už od 
nás nebo ze zahraničí, což se také 
projevovalo na jejích výsledcích. 

Největší úspěchy nasbírala na 
twirlingovém národním poháru, kde 
získala dvakrát zlatou medaili za 
rytmické taneční sólo dva roky po sobě, 
stříbrnou za sólo s jednou hůlkou a 
jejím největším twirlingovým úspěchem 
je určitě získání poháru od poroty za 
nejhezčí projev a techniku s hůlkou a 
titul mistr států evropské unie. Mezi její 
největší úspěchy v mažoretkovém 
sportu rozhodně patří mistr Čech za rok 
2019, vicemistr ČR za rok 2015 a 
vicemistr Evropy za rok 2019, který 
získala na mistrovství Evropy ve Francii, 
kam se nominovala z prvního místa na 
MČR.  



Kvůli zranění bohužel s tímto 
nádherným sportem musela skončit. 
Ale protože to co milujete, nemůžete 
opustit úplně, rozhodla se své 
zkušenosti předávat dál jako trenérka. 
Tak a tady ji máte. Spolu s  Natálkou 
jsou skvělá dvojka, která s nadšením 
bude rozvíjet talent vašich dětí.   

Tělocvična je pro vás otevřená a 
děvčata vás rády přivítají ,,kukačku" na 
tréninku, abyste se mohli rozhodnout, 
zda se přidáte do tohoto skvělého 
týmu. 

Za T. J. Sokol Chotyně - Marcela 
Nováková 

 Myslivecký spolek Chotyně 
Vás už po jedenácté srdečně 
zve na svou zahradní slavnost 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Konanou 8. 6. 2024 od 14 hodin na chatě 

HUBERTKA na Grabštejně. 

O hudbu se postará Pavel Zrnovský 

Zábava, zvěřinová tombola, myslivecká 

kuchyně, moravská vína 

 

Vstupné zdarma 
 

V sobotu 15. června 2024 od 14 

hodin u sokolovny v Chotyni 

 

Slavnosti řeky Nisa 2024 
           V Chotyni 
 
Obec Chotyně se svými 
dobrovolnými organizacemi zve 
vodáky i nevodáky, chotyňáky i 
nechotyňáky na slavnosti řeky NISA . 
 

Od 14 hod. vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 
Chotyně a mažoretky 
Od 15 do 17 hod. skupina TRAJEKT 
Od 18 do 20 hod. skupina PRO-BAND 
Od 21 do 24 hod. skupina WOKENA 
Ve 23 hodin ohňostroj 
 
Po celé odpoledne pískování na sklo 
pod vedením pana Vágnera, 
sportovní disciplíny pod vedením 
Multisport Teamu, skákací hrad- 
velký pro větší děti a malý pro malé 
děti. 
 
Okolo 17-té hodiny připluje VÍLA 
NISA- již po 25. 
 
Občerstvení zajišťují členové 
dobrovolných organizací - sokolové, 
hasiči, šipkaři a Chotyňky. 

 
V pondělí 17. června 2024 od 18.30 

hodin se koná v Domě s pečovatelskou 

službou 

 

Veřejné zasedání obecního 

zastupitelstva 
         Program na plakátech. 

 

     Předprázdninové poslední             

cvičení Rodiče s dětmi 

 
Ve čtvrtek 27. června 2024 od 17 hodin 

na louce před sokolovnou v Chotyni 

proběhne poslední cvičení Rodiče 

s dětmi a potom si opečeme buřtíky a 

zablbneme. 
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